
Urnengräber Friedhof Hötting

Holzindustrie Pfeifer Imst
mit Florian Lutz

Dipl.-Ing.in Amann Daniela
Architektin
Sonnenstraße 18
6020 Innsbruck
t. 0512/585711
f. 0512/58571120
daniela.amann@amann-lutz.at
www.amann-lutz.at

Jugendzentrum und 
Musikschule Schwaz

Dipl.-Ing.in Aste Kathrin Theres
LAAC zt-gmbh
Architektin
Fürstenweg 10      
6020 Innsbruck
t. 0512/890335
f. 0512/89033520
m. 0699/17707000
kathrin.aste@laac.eu
www.laac.eu

Dipl.-Ing.in Bechtold Judith
Architektin
Halden 18
6911 Lochau
t. 05574/46011
judith.bechtold@aon.at

Dipl.-Ing.in Auer Kerstin, MLL
Architektin
Hauptplatz 11
6380 St. Johann in Tirol
m. 0660/4403579
office@architektur-auer.at
www.architektur-auer.at

Dipl.-Ing.in 
Benedikter-Fuchs Renate
Architektin
Salurnerstraße 7
6020 Innsbruck
m. 0676/5465070
rbf@archifuchs.at

Dipl.-Ing.in Brenner Eva
Architektin
Mariahilfstraße 22
6020 Innsbruck
t. 0512/294286
arch.brenner@innsbruck.ws 

Dipl.-Ing.in 

Dahmen Astrid Margareta
Architektin
c/o soda - Mag. Sommer, 
Dreiheiligenstraße 21
6020 Innsbruck
t./f. 0512/909333
m. 0650/5996655
dahmen@soda-studio.eu
www.soda-studio.eu

Dipl.-Ing.in Albrecht Ute
Architektin
Dr.-Karl-Ott-Straße 25
6071 Aldrans
t./f. 0512/365531
m. 0699/11106630
office@albrechtarchitektin.at
www.albrechtarchitektin.at

Dipl.-Ing.in Boday Silvia
Architektin
Richardsweg 1
6020 Innsbruck
t. 0512/571858
f. 0512/57185877
m. 0699/19750425
arch@silviaboday.com
www.silviaboday.com haus k. an der weinstrasse, tramin

Dipl.-Ing.in Dorner Petra
Architektin
Dorfstraße 1
6413 Wildermieming
m. 0650/2712540
arch.dorner@gmx.at

Dipl.-Ing.in Drexel Eveline
Architektin
Mohrengasse 16a
6845 Hohenems
t. 05576/79937
eveline.drexel@architekt-drexel.at

Haus K in Lustenau 

Silberspielwelt
Silbertal Montafon

Dipl.-Ing.in Burtscher Simone
Architektin
Hofsteigstraße 28c
6922 Wolfurt
m. 0699/10555185
office@simoneburtscher-zt.at
www.simoneburtscher-zt.at

Wohnhaus mit Praxis

Der weibliche Blick bringt der Gesellschaft, 
der Wirtschaft - uns allen - neue, geänderte 
Sichtweisen und Standpunkte und enormen 
kreativen Input.

Dipl.-Ing.in M.Arch.
Dorner Claudia
Architektin
Anichstraße 17
Innsbruck
m. 0660/2336060
dorner@claudia-dorner.com

Dipl.-Ing.in Eckelt Brigitte
Architektin
Dorfweg 12
6070 Ampass
m. 0650/5548535
b.eckelt@sensum-arch.at

ziviltechnikerinnen west



Dipl.-Ing.in Höss Julia
Architektin
Domplatz 3
6020 Innsbruck
m. 0650/2896584
julia.pfretschner@gmx.at

Dipl.-Ing.in Fügenschuh Julia
Architektin
Schöngasse 9
6170 Zirl 
t. 05238/52154
julia@fuegenschuhhrdlovics.com
www.fuegenschuhhrdlovics.com

Dipl.-Ing.in MA Gogl Monika
Architektin
Dorfstraße 44
6072 Lans
t. 0512/377213
f. 0512/37721377
m. 0664/1216711
office@gogl-architekten.at
www.gogl-architekten.at

AZW

Mag.a Heubacher-Sentobe 
Margarethe
Architektin
Lahnbachgasse 8
6130 Schwaz
t. 05242/63281
f. 05242/6328120
arch.heubacher-sentobe@aon.at Studio für Pianisten

Weerberg, Tirol

Dipl.-Ing.in Gruber Doris
Architektin
Lindauerstraße 31
6911 Lochau
t. 05574/42248
m. 0699/15414899                                                                  
dg@sg-architekten.at
www.sg-architekten.at

Dipl.-Ing.in Hoffer Susanna
Ingenieurkonsulentin für 
Bauingenieurwesen
Olympiastraße 17/4
6020 Innsbruck
f. 0512/219921-8421 
m. 0664/3141319
susanna.hoffer@gmail.com

mit Mag. Arch. M. Stöckler

Dipl.-Ing.in Entner Sonja
Architektin
Wiesenweg 1
6811 Göfis
m. 0664/2304507
sonja@entnerarchitektur.at

Wohn- und Geschäftshaus Göfis

Dipl.-Ing.in Faix Ursula
Architektin
Sparkassenplatz 5/1
6020 Innsbruck
t. 0512/5617270
f. 0512/5617272
welcome@faix-architecture.com
www.faix-architecture.com                                                          

Dipl.-Ing.in 
Fineder Catharina Rebecca
Architektin
Göfiserstraße 7
6800 Feldkirch
m. 0699/10143313
architektur@catharinafineder.com
www.catharinafineder.com

Dipl.-Ing.in Fleisch Bernadette
Ingenieurkonsulentin für 
Bauwesen  
Michael-Gaismair-Straße 113
6410 Telfs
t. 05262/21470
f. 05262/21471
m. 0680/5010600
ibbf@wassser.at
www.wassser.at

Dipl.-Ing.in Flotzinger Helga
Architektin
Innstraße 38a
6020 Innsbruck
t. 0512/295508
f. 0512/29550815
m. 0699/12021032
office@arch-flotzinger.at
www.arch-flotzinger.at Barrierefreies Wohnhaus

Dipl.-Ing.in Gaisbauer Monika
Ingenieurkonsulentin für 
Landschaftsplanung u.-pflege
Bachlechnerstraße 21/1
6020 Innsbruck
m. 0699/12643845
office@gaisbauer-landschaft.com
www.gaisbauer-landschaft.com

Umweltbaubegleitung

Dipl.-Ing.in Hacket Mary
Ingenieurkonsulentin für 
Landwirtschaft
Afling 10
6175 Kematen
t./f. 05232/20624
m. 0664/4516194
mary.hacket@gmx.at

Dipl.-Ing.in Hanel Betina
Architektin
Seilergasse 15
6020 Innsbruck
m. 0650/2384624
betinahanel@hotmail.com

Dipl.-Ing.in Hergan Josefa
Architektin, Executive Master 
in Baumanagement
Rosamichlweg 13
6800 Feldkirch
t. 05522/37176
m. 0664/4054257
office@hergan.at
www.hergan.at

Dipl.-Ing.in Gast Claudia
Architektin
Maria-Theresien-Straße 38a
6020 Innsbruck
t. 0512/934138
f. 0512/2199211850
m. 0650/3163162
office@gast.cc
www.unisono.cc

Dipl.-Ing.in

Engin Schauer Züleyha
Architektin
Lanser Straße 11f
6071 Aldrans
m. 0650/3709709
z.engin@gmx.at

Dipl.-Ing.in Heinzle Nora
Architektin 
Jahnstraße 12/1
6850 Dornbirn
m. 0650/9115378
nora@nona-architektinnen.at 

Dipl.-Ing.in Hartl Silvia
Architektin
Oberer Stadtplatz 7
6060 Hall in Tirol
m. 0680/1345820
si.hartl@gmail.com

Dipl.-Ing.in Iliova Fritz Todorka
Architektin
Kaiserjägerstraße 1/4
6170 Zirl
m. 0676/7705712
office@iliovaarchitektur.at

Dipl. Arch.in ETH
Jochum Daniela
Architektin
Schulstraße 16
6710 Nenzing
m. 0664/8283233
post@dvj-architektin.at
www.dvj-architektin.at Um- und Anbau Villa Reizenstein

2007 Bludenz, Österreich



Dipl.-Ing.in Kopecky Karin
Architektin
Bundesstraße 29
6063 Rum
t. 0512/2449529
f. 0512/2449542
m. 0664/3436564
k.kopecky@aon.at

Dipl.-Ing.in Klingan Ursula 
Architektin
Schneeburggasse 3
6020 Innsbruck
t. 0512/566124 
m. 0664/5027559
klinganursula@gmail.com

Ruheraum auf der Nordkette

Dipl.-Ing.in Krazer Ingrid 
Architektin
Pradlerstraße 50
6020 Innsbruck 
m. 0699/11891830
krazer@gmx.at

Dipl.-Ing.in Kneringer Manuela
Architektin
Grins 109c
6591 Grins
m. 0660/4917124
kneringer@zom.at

Dipl.-Ing.in 
Lercher-Frischmann Maria
Architektin
Sonnenstraße 16
6322 Kirchbichl
t. 05332/70662
m. 0664/5403232
office@pluspunktarchitekten.at
www.pluspunktarchitekten.at

Polytechnische Schule Kufstein
mit Arch.DI H. Kääb-Alliger ZT OG 2016 

Wohnhaus in Axams

Dipl.-Ing.in Krismer Elke
Architektin, Gender Expertin, 
Expertin für Barrierefreies 
Bauen, Künstlerin
Templstraße 4
6020 Innsbruck
t./f. 0512/585651
m. 0699/17881788
architektin@elke-krismer.at
www.elke-krismer.at

Dipl.-Ing.in Kröss Daniela
Architektin
Maria-Theresien-Straße 10
6020 Innsbruck
m. 0699/18138612
d@danielakroess.at
www.danielakroess.at

Einfamilienhaus K. Landeck 

Steinbockzentrum St.Leonhard

Dipl.-Ing.in Kick Julia
Architektin
Franz-Michael-Felder-Straße 5a
6850 Dornbirn
m. 0664/9179595
julia@juliakick.com
www.juliakick.com

MPreis Sillian 
mit Hans Peter Machne

Dipl.-Ing.in 
Kammerlander Andrea
Architektin
Herzog-Friedrich-Straße 32
6020 Innsbruck
t. 0512/323373
m. 0650/5002523
mail@andreakammerlander.at
www.andreakammerlander.at Schaubild WB Lacknerhaus Kirchberg

Dipl.-Ing.in 
Keiper-Knorr Valerie
Architektin
Hanenberg 11
6837 Weiler
m. 0676/889402888
valerie.keiperknorr@gmail.com

Dipl.-Ing.in Knoll Elke
Ingenieurkonsulentin für 
Bauingenieurwesen
Gaislöd 5
6067 Absam
t. 0512/204571
m. 0660/6000514
elke.knoll@aon.at
www.ausschreibung-bau.at

Dipl.-Ing.in König Ruth
Architektin
Thaläckerstraße 2b
6923 Lauterach
m. 0664/4011243
r.koenig@arko.at
www.arko.at

SOL4

Dipl.-Ing.in König Veronika C.
Architektin, allg. beeidete und 
gerichtl. zertif. Sachverst. 
für Nutzwertfestsetzung und 
Liegenschaftsbewertung
Leopoldstraße 35
6020 Innsbruck
m. 0676/7826678
veronika.koenig@gerichts-sv.at

TFBS Garten
Raum und Mode
Werkstätte Hall i. T.

Dipl.-Ing.in 
König-Larch Claudia 
Architektin
Innerberg 9
6721 Thüringerberg
f. 05550/33464
m. 0699/10817037
koenig@koeniglarch.at

Dipl.-Ing.in 
Mair-Nothegger Michaela
Architektin
Schneeburggasse 21
6020 Innsbruck
m. 0650/9289698
di.michaela.mair@gmail.com
www.michaelamair.com

DIin Dr.in techn. 
Maier Ulrike Maria
Architektin
Kreith 43
6162 Mutters
t. 0512/570951
f. 0512/570952
m. 0650/2570951
ulrike.maier@aon.at Wohnanlage Sistrans 

Haus S

Dipl.-Ing.in Kotzinger Hortense
Architektin
Nußdorf 6
9990 Nußdorf-Debant
m. 0664/2320330
h_kotzinger@icloud.com

Dipl.-Ing.in Mag.a phil. 
Lanz Barbara
Architektin und 
Kunsthistorikerin
Höttinger Gasse 25/1
6020 Innsbruck
m. 0676/5669828
barbara.lanz@bauforschung-tirol.com
www.bauforschung-tirol.com

SOG-Schutzzone Schwaz

Mag.a rer.nat. 
Massimo Ines Maria
Ingenieurkonsulentin für 
Erdwissenschaften (Geologie)
Burschlweg 22
6500 Landeck
m. 0664/8409004
ines.massimo@geo-zt.at

Dipl.-Ing.in 
Kääb-Alliger Hanne
Architektin
Lindenallee 20
6330 Kufstein
t. 05332/70662
m. 0650/7178783
office@pluspunktarchitekten.at
www.pluspunktarchitekten.at

Wohn- und Geschäftshaus 
mittendrINN Kufstein mit Arch. DI

M. Lercher-Frischmann ZT OG 2016

López Eva
Architektin
Museumstraße 26a
6020 Innsbruck
m. 0699/17325075
office@ma-lo.eu

Montanuniversität Leoben, 2018
Wettbewerb Studienzentrum



Dipl.-Ing.in Peisser Susanne
Architektin
Templstraße 5b
6020 Innsbruck
m. 0664/5312310
peisser@aon.at

Dipl.-Ing.in Preindl Gisela
Architektin
Baubiologin BBI - IBN
Weinweg 20/1
6161 Natters
m. 0699/19060525
architektur@giselapreindl.com

Dipl.-Ing.in Dr.in techn. 
Raich-Tratz Sabine
Architektin
gerichtlich beeid. u. zertifizierte 
Sachverst. für Baukoordination
Bahnhofstraße 32a, 6176 Völs
t. 0512/280188, f. -30
m. 0676/845205200
office@sr-baumanagement.at
www.sr-baumanagement.at

Dipl.-Ing.in Pucher Julia
Architektin
Am Klosterwald 665
6100 Seefeld
m. 0660/3437311
pucher.julia@gmx.net

Dipl.-Ing.in Rainer Marion 
Zivilingenieurin für Hochbau
Liechtensteiner Straße 45
6800 Feldkirch
t. 05522/72101
f. 05522/79280
m.rainer@r-a.at

Rathaus Nenzing

Dipl.-Ing.in 
Ortner-Kirchler Romana
Architektin
Uferweg 3
6274 Aschau i. Z.
t. 05282/51715
m. 0664/9240604
office@architekt-zillertal.at
www.architekt-zillertal.at

Dipl.-Ing.in 
Oberhofer Monique Patrizia
Architektin
Kaiserjägerstraße 4a
6020 Innsbruck
f. 0512/933087
m. 0664/3909041
monique.oberhofer@chello.at

Dipl.-Ing.in Nothegger Patricia
Architektin, allg. beeidete und 
gerichtlich zertifizierte 
Sachverständige für Hochbau 
und Architektur
Grabenweg 68
6020 Innsbruck
m. 0699/10021265
office@noon.co.at
www.noon.co.at Gemeindezentrum Angath

Dipl.-Ing.in Meissl-Handle Carola
Architektin
Atelierhaus am Römerweg, 
Hermannstalstraße 564
6100 Seefeld
t. 05212/26360
f. 05212/263616
m. 0676/84114813
c.meissl-handle@meissl.at
www.meissl.at

Bildungszentrum „Silicon Wifi“
Klagenfurt

BV Baumkirchen

Dipl.-Ing.in 
Ramersdorfer Patricia 
Architektin 
Broßwaldenweg 1
6830 Rankweil-Brederis
t. 05522/73409
f. 05522/73446
m. 0699/11097021
architektur@ramersdorfer.at
www.ramersdorfer.at

Hotel Alpenhof Zermatt 
Neubau Raucherlounge 2009

Dipl.-Ing.in Platter Bettina
Architektin
Hauptstraße 130
6511 Zams
m. 0699/12374279
bp@architekturplatter.at
www.architekturplatter.at Fassadengestaltung 

Schlosserei Platter Zams

Dott.a Piersantelli Nicoletta
Architektin und 
Landschaftsarchitektin
Salita Coccagna 6/9
16128 Genova, IT
m. 0650/5204381
office@piersantelli-landarch.eu
www.piersantelli-landarch.eu Neugestaltung des Freiraums 

St.-Peter-Bühel Rankweil

Wohnanlage 
Felseckstrasse 22 Innsbruck

Ochoa Fernandez Gloria
Architektin
Rosengasse 3/Top 3
6800 Feldkirch
m. 0660/8367416
go@olmosochoa.com

Einfamilienhaus in Schaan

Dipl.-Ing.in 
Ortner-Mahuschek Ursula
Architektin
Museumstraße 27/IV
6020 Innsbruck
t. 0512/586805
ortner-mahuschek@aon.at WB Landesmusikschule Kitzbühel 

1.Preis mit Arch. A. Ortner

Dipl.-Ing.in 
Rauch Verena
Architektin 
Südbahnstraße 1b, Stellwerk II
6020 Innsbruck
m. 0650/8373627
verena.rauch@columbosnext.com
www.columbosnext.com Natur- und Kulturpanorama 

Gacher Blick

Dipl.-Ing.in 
Reiter Iris
Architektin 
Höttinger Gasse 12
6020 Innsbruck
m. 0650/3301109
architektin@irisreiter.at
www.irisreiter.at

Europan 2011 für Linz  

DDipl.-Ing.in Mayer Regina
Ingenieurkonsulentin 
für Kulturtechnik und 
Wasserwirtschaft
Innsbrucker Straße 17a
6071 Aldrans
m. 0664/1561129
regina.mayer@flussplan.at
www.flussplan.at

Dipl.-Ing.in Penz Sabine
Architektin
Grassmayrstraße 16
6020 Innsbruck
m. 0650/6266707
sape@aon.at

Wohnhaus Nageletal, Innsbruck

Dipl.-Ing.in DWI
Poberschnigg Barbara
STUDiO LOiS
Architektin
Franz Fischer Straße 5
6020 Innsbruck
t. 0512/324223
m. 0650/5968850
team@studiolois.io
www.studiolois.io

Dipl.-Ing.in Pogorelcnik Shirley
Architektin
Herzog-Friedrich-Straße 32
6020 Innsbruck
t. 0512/323373
office@pogorelcnik.at

Dipl.-Ing.in Matt Susi
Architektin
Maria-Theresien-Straße 38a
6020 Innsbruck
m. 0699/17060019
mattsusi@hotmail.com
www.unisono.cc

Cyta Apotheke



Dipl.-Ing.in 
Rieder-Matt Angelika
Architektin
gerichtlich beeid. u. zertifizierte 
Sachverständige für Hochbau
Stiftgasse 23
6020 Innsbruck
t. 0512/561607
rieder-matt@aon.at

Mag.a rer. nat. Scheiber Traute
Ingenieurkonsulentin f. Biologie
Messerschmittweg 38
6175 Kematen
t. 05232/3738
f. 05232/373839
m. 0664/7874579
office@its-scheiber.at
www.its-scheiber.at Fischaufstiegshilfe in der Melach 

Dipl.-Ing.in Schösser Brigitte
Ingenieurkonsulentin für 
Vermessungswesen
Unterfeldstraße 26
6700 Bludenz
t. 05552/62308
f. 05552/6230885
schoesser@vermesser.co.at
www.vermesser.co.at

Dipl.-Ing.in Schranz Melanie
Architektin
Franz-Baumannweg 13
6020 Innsbruck
m. 0650/7782985
arch.schranz@gmail.com

Dipl.-Ing.in Schwärzler Ingrid
Architektin
Innrain 14
6020 Innsbruck
t. 0512/588928
f. 0512/5889282
m. 0664/73996606
office@architekt-schwaerzler.at
www.architekt-schwaerzler.at

Dipl.-Ing.in Senn Elisabeth 
Architektin, Mediatorin, 
Biobäuerin
Templstraße 2 
6020 Innsbruck
t./f. 0512/585404
m. 0699/17585404
office.senn@aon.at 
www.sennarchitektur.at

Dipl.-Ing.in 
Sigwart-Xander Brigitta
Architektin
Dr. Weissgattererstraße 9
6130 Schwaz
t. 05242/623940
f. 05242/7260632
m. 0664/3222223
arch@sigwart.at

Mag.a arch. 
Simma-Strasser Karin
Architektin
Weidenweg 21
6850 Dornbirn
t. 05572/36770
f. 05572/367706
m. 0664/1802527
office@mm3architektur.at
www.mm3architektur.at 

Um- und Neubau Haus Bairbach

Gartenanlage B.

Kapelle

Dipl.-Ing.in Scherzer Barbara
Architektin, Dipl. Feng Shui 
Beraterin
Alleestraße 15, 9900 Lienz
t. 04852/64646
f. 04852/61910
b.scherzer@architektengemeinschaft.at
www.architektengemeinschaft.at

Hotel Zedernklang

Umbau Zweifamilienhaus Rümmele

Mag.a arch. Dipl.-Ing.in (FH) 
Schlauch Heike
raumhochrosen
Architektin + Innenarchitektin
Althofenweg 6
6911 Lochau
t. 05574/22505, f. -4
office@raumhochrosen.com
www.raumhochrosen.com
www.heikeschlauch.com Sanierung historische Villa

Dipl.-Ing.in 
Rothbacher Ulrike
Architektin
Grabenweg 3a
6020 Innsbruck
t. 0512/890538
m. 0650/2563285
u.rothbacher@rt-architekten.at
www.rt-architekten.at Haus A Tirol

Dipl.-Ing.in

Scheiber Barbara Gabriele
Architektin
Mühlbachweg 8
6671 Weißenbach am Lech
f. 05678/20114
m. 0676/7620113
scheiber.barbara@gmx.at

Dipl.-Ing.in Dr.in techn. 
Schneider Maria
Architektin
Innstraße 83
6020 Innsbruck
m. 0676/872569640 
marlies.schneider@uibk.ac.at

Stadthaus in Zürich

Dipl.-Ing.in 
Schrötter-Lenzi Carmen
Architektin
Montfortstraße 8
6972 Fußach
t. 05578/20842
m. 0650/6807474
carmen@schroetter-lenzi.com
www.schroetter-lenzi.com Wohnhaus in Fußach

Dipl.-Ing.in Tschapeller Astrid
Architektin
Salurnerstraße 15/4. Stock
6020 Innsbruck
m. 0650/2932999
tschapeller@inode.at

Dipl.-Ing.in

Unterberger Judith
Architektin
Gnadenwald 13
6069 Gnadenwald
m. 0664/75083135
office@juun.at
www.juun.at

Blockrand Neu / 2015

Dipl.-Ing.in Sporer Elisabeth
Architektin
Seilergasse 3
6020 Innsbruck
m. 0664/4604535
s.sporer@aon.at

Dipl.-Ing.in Triendl Karin
Architektin
Wopfnerweg 1
6161 Natters
f. 01/9203675
m. 0699/12133525
office@triendlundfessler.at

Dipl.-Ing.in Sturm Theresa
Ingenieurkonsulentin für 
Vermessungswesen
Südtiroler Platz 12
6330 Kufstein
t. 05372/62101
f. 05372/6210117
theresa@sturm-vermessung.at
www.sturm-vermessung.at

Dipl.-Ing.in 
Reiter-Perez Espitia Irmgard
Architektin 
Michaelsgasse 5
9900 Lienz
t. 04852/70214
m. 0680/2081109
irmi.reiter@gmail.com Wettbewerb Zu- und Umbau 

KIGA Kundl

Sanierung Hotel Mathiesn

Dipl.-Ing.in 
Schatz-Matt Julia
Architektin
Maria-Theresien-Straße 10
6020 Innsbruck
m. 0650/7168047
js@studiojuliaschatz.at
www.studiojuliaschatz.at

Baustelle Wohnhausadaptierung



Dipl.-Ing.in 
Weber Helena
Architektin
Am Kehlerpark 5/23
6850 Dornbirn
t. 05572/890335
m. 0664/1234410
office@helenaweber.at
www.helenaweber.at

Dipl.-Ing.in (FH)
Walther Brigitte
Architektin
Kitzbüheler Straße 71
6365 Kirchberg
t. 05357/50001
m. 0699/19183299
walther@arche-architekten.at

Dipl.-Ing.in Zobl Pia Maria
Architektin
Berg 2
6675 Tannheim
m. 0650/7500757
pia.zobl@telering.at

Dipl.-Ing.in 
Wimmer-Armellini Ute
Architektin
Reichsstraße 5
6900 Bregenz
t. 05574/54242
f. 05574/5424213
mail@wimmer-armellini.at
www.wimmer-armellini.at

Büro-Wohngebäude Armellini 
mit Arch. Peter Wimmer

„alte Rippe neues Herz„ 
Sanierung Strindenalm

Weitere Details zu den Tätigkeitsfeldern und den 
Projekten der Ziviltechnikerinnen sind unter 
www.ziviltechniker.at abrufbar.
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Sparmarkt und Wohnungen Ellmau

Lebensverhältnisse von Frauen werden derzeit in 
Raumplanung, Stadtplanung und Architektur wenig 
berücksichtigt.
                  
Das liegt daran, dass ein Großteil der Entscheidungs- 
und Planungsprozesse von Männern geführt werden, 
die ihre Lebensumstände als Maßstab ansetzen. 

Durch die Erforschung und Berücksichtigung der 
Lebenssituation aller Menschen können die gesell-
schaftlichen Verhältnisse geändert und verbessert 
werden.
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